1

各  位                                   2017年 3月 28日

会 社 名 イオンディライト株式会社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

中山 一平

(コード番号 9787 東証 第一部)

お問合せ先
取締役兼常務執行役員
経営管理統括

古川 幸生

(TEL．06-6260-5632)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2017年 3月 28日開催の取締役会において、2017年 6月 1日を効力発生日として、当社の 100％子

会社であるＦＭＳソリューション株式会社（以下「ＦＭＳＳ」といいます。）を吸収合併することを決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内

容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

    本合併は、当社における事業再編の一環として、経営資源を集約することにより、経営効率の向上を

   図ることを目的とするものです。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日     2017年 03月 28日

合併契約締結日     2017年 03月 29日

効力発生日（合併期日） 2017年 06月 01日

    （注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項に基づく簡易合併であり、ＦＭＳＳにおいて

は会社法第 784条第 1項に基づく略式合併であるため、当社およびＦＭＳＳにおいて合併契約

の承認に関する株主総会を開催することなく行います。

（２） 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＦＭＳＳは解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ＦＭＳＳは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

2

３． 合併当事会社の概要（2016年 2月 29日現在）

 存続会社 消滅会社

１）名称 イオンディライト株式会社 ＦＭＳソリューション株式会社

２）所在地 大阪府大阪市中央区南船場二丁目３

番２号

千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番

地１

３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 社長執行役員

中山 一平

代表取締役

定岡 博規

４）事業内容 総合ＦＭＳ事業 総合ＦＭＳにおけるＩＴソリュー

ションの提供

５）資本金 3,238百万円 95百万円

６）設立年月日 1972 年 11 月 16 日 2011年 12月 7日

７）発行済株式数 54,169,633株 1,900株

８）決算期 2月末日 2月末日

９）大株主及び持株比率

（2016年 8月 31日現在）

イオンリテール(株)    30.57％

イオン(株)        11.27％

リフォームスタジオ(株)  07.37％

オリジン東秀(株)      03.42％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行(株)

（信託口）        02.55％

イオンディライト(株)    100.00％

10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 2016年 2月期（連結） 2016年 2月期（単体）

 純資産 84,000百万円 391百万円

総資産 131,349百万円 2,703百万円

 １株当たり純資産 1,552円 84銭 206,075円 79銭

 売上高 281,041百万円 2,185百万円

 営業利益 16,707百万円 96百万円

 経常利益 16,684百万円 21百万円

 当期純利益 9,658百万円 6百万円

 １株当たり当期純利益 183円 87銭 3,600円 82銭

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社および当社 100％出資の連結子会社によるものであり、当社連結業績への影響は軽微で

す。

以上